

Entgelte für die Kindertagesstätte Spielhaus in Lohme

<i>Organisationseinheit:</i> Bürgeramt <i>Bearbeitung:</i> Kerstin Clement	<i>Datum</i> 14.10.2020
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö/N</i>
Gemeindevertretung der Gemeinde Lohme (Entscheidung)	09.12.2020	Ö

Sachverhalt

Der Träger der Kindertagesstätte „Spielhaus“ beabsichtigt mit dem Landkreis Vorpommern-Rügen zum 01.09.2020 eine neue Leistungs-, Qualitätsentwicklungs- und Entgeltver-einbarung abzuschließen. Die monatlichen Platzkosten für einen Krippenplatz betragen 934,58 €, für einen Kindergartenplatz 509,09 € und für einen Hortplatz 373,82 €. Gemäß § 27 Kindertagesförderungsgesetz KiföG M-V beträgt der Gemeindeanteil zurzeit monatlich 149,33 € pro Kind und ab 2021 monatlich 152,76 € pro Kind.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertreter der Gemeinde Lohme erteilen das gemeindliche Einvernehmen für die Entgeltsätze ab 01.09.2020 für die Kindertagesstätte „Spielhaus“ in Lohme.

Finanzielle Auswirkungen

<u>Haushaltsmäßige Belastung:</u>	Ja: <input checked="" type="checkbox"/>	Nein: <input type="checkbox"/>
Kosten:	ca. 33.500 €	Folgekosten: <input type="checkbox"/> €
Sachkonto:	3610000-541430000	
Stehen die Mittel zur Verfügung:	Ja: <input checked="" type="checkbox"/>	Nein: <input type="checkbox"/>

Anlage/n

1	Entgelttabellen ab 09-2020
---	----------------------------